Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT

Alb leaa International shpk

J86906408N

BULQIZE

ALBANIA

Ndertime rikonstruksione Shfrytezim e shitje Cr et]

FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2016

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016

Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare : 27.03.2017




Shogeria_ Sh.p.k_ALB LEAA INTERNATIONAL SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 20H

I}Ee Leke

Nedi g p
Nr AKTIVET Shenime R’;’Z’;ﬁlge T Paf::rzg’/;zse
I AKTIVET AFATSHKURTRA 259,337,364 176,305,707
1 Aktivet monetare 3,912,248 6,093,347
> Banka 3,907,793 6,090,314
> Arka 4,455 3,033
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 203,294,531 87,405,387
> Kliente 29,813,887 46,968,506
> Debitore,Kreditore te tjere 167,385,640 37,201,450
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tvsh 6,095,004 3,235,431
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Pagesa per furnizime
>
4 Inventari 52,130,585 82,806,973
> Lendet e para 31,039,443
W > Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 38,167,959 38,307,959
> Malira per rishitje
> Parapagesa per furnizime 13,962,626 13,459,571
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
/] AKTIVET AFATGJATA 52,373,385 58,229,174
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 52,373,385 58,229,174
> Toka
> Ndertesa 33,888,875 35,672,500
> Makineri dhe paisje 5,208,138 5,960,785
> Mjete transporti 13.276,372 16,595,889
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 311,710,749 234,534,881




Shogeria_  ALBLEAA

Pasqyrat Financiare

te Vitit 2016

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

PASIVET AFATSHKURTERA

20,197,373

19,927,945

1

Derivativet

2

Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3

Huat dhe parapagimet

20,197,373

19,927,945

> Te pagushme ndaj furnitoreve

15,712,851

7,501,635

Te pagushme ndaj punonjesve

7,775,921

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

923,142

1,775,313

Detyrime tatimore per TAP-in

5,130

289,691

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

2,969,250

2,585,385

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per rente minerare

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

587,000

v|ivi|v]|Vv]|Vv]|Vv]Vv]Vv

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

n

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

wW

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+ll)

m

KAPITALI

291,513,376

214,606,936

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

103,900,000

103,900,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

9,094,460

Rezervat e tjera

6,260,992

Fitimet e pa shperndara

94,612,476

47,776,584

H|O|O|IN|[D|A|A|WIN|=

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

83,906,440

56,669,360

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+ll)

311,710,749

234,534,881




shogeria ALB LEAA INTERNATIONAL SHPKB ULQIZE

Pasqua e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

. Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 612,653,385 514,050,790
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 991,800
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -140,000 10,318,083
4 |Materialet e konsumuara 385,957,851 375,258,800
5 |Kosto e punes 78,199,056 58,378,096
Pagat e personelit 65,620,809 50,076,982
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 12,678,247 8,301,114
6 |Amortizimet dhe zhvieresimet 6,294,875 6,386,068
7 |Shpenzime te tjera : 44,339,940 27,328,494
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 514,791,722 467,351,458
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 98,713,463 57,017,415
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 8,699
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 9,644,061
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera (Shpen panjohura)
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 98,713,463 66,670,175
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 14,807,019 10,000,526
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 83,906,444 56,669,649
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria ALB LEAA INTERNATIONAL SHPK

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2016

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte RI:ZZZZZ; PaI:::IaLrIZZ:se

1 |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 1,083,817,153 1,146,071,203
2 Mjete monetare te arketuara nga klientat 667,306,970 584,384,050
3 M.M te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 404,672,414 554,272,153
4 M.M te ardhura nga veprimtarite

5 Interesa te paguara

6 Tatim mbi fitimin | paguar 11,837,769 7,415,000
7 M.M neto nga veprimtarit e shfrytezimit

8

9

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

10 Blerja e njesise kontrolluar Xminus parat e arktuara

11 Blerja e aktiveve afatgjata materiale

12 Te ardhura nga shitja e paisjeve

13 Interesi arketuar

14 Dividenti arketuar

15 M.M neto te perdorura ne veprimtarin Investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

16 Te ardhura nga emetimi kapitalit aksioner

17 Te ardhura na huamarrjet afatgjata

18 Pagesa e detyrimit te girase financiare

19 Dividente te paguara

20 M.M neto te perdorura ne veprimtarite financiare

21 Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

22 Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,093,347 0
23 Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,912,248 6,093,347
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SHENIMET SPJEGUESE

Bilanci eshte hartuar ne zbatim te ligjit 9228 date 29.04.2004"Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare si
dhe te SKK Nr 2
Politika kontabile e ndjekur nga shogeria eshte gjithashtu sipas SKK

Kontabiliteti eshte mbaijtur sipas sistemit te ditareve dhe Centralizatorit

Pasqyra e shpenzimeve eshte hartuar sipas metodes te klasifikimit sipas natyres.

Kuadri ligjor : Ligji 9228 date 29.04.2004 Per kontabilitetin dhe PF

Kuadri kontabel | aplikuar: SKK 2 49

Baza e pergatities PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara SSk

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura jane Vijimsia , kompensimi, kuptueshmeria,

materialiteti, besueshmeria.

Subjekti jone per vitin 2016 ka realizuar te ardhura dhe Shpenzime si me poshte:

Blerje materiale lek 385,957,851
Qira lek 400,950
Shp tjera lek
Paga lek 65,620,809
Sig shoq lek 12,578,247
Komisione lek 101,487
Taksa bashkie lek 293,825
Dieta lek 11,098,323
Rente minerare lek 32,445,355
Amortizim AQ lek 6,294,875
SHUMA 514,791,722
TABELA PERMBLEDHESE
Te ardhurat lek 612,653,385
Ndr gjendje lek -140,000
Te ardh .tjera lek 991,800
Shuma e ta ardhurave|lek 613,505,185
Shpenzimet lek 514,791,722
Fitimi tatueshem lek 98,713,463
Fitimi tatueshem lek 98,713,463
Tatim fitimi lek 14,807,019
Paradh 11,837,769
Per pagese 2,969,250

Gjendje kromi 31.12.2016 sasi 3000 Ton




